Eserin hâmişinde anlatı sahibi ârifler kay-
dedilmiş, yer yer okuma kayıtları düşülmüştür. Son varakta müstensihin
Mustafa b. Muhammed el-Halebî olduğu, nüshanın 7 Ramazan 1267/6
Temmuz 1851 tarihinde istinsah edildiği kaydedilmektedir. Ek 2’de bu
nüshaya ب (B) nüshası denilmiştir.

İbnü’s-Serrâc, eserini 703/1303 yılında kaleme almaya başladığını ve
715/1315 yılında bitirdiğini dile getirmektedir.14 Müellifin adı Muham-
med b. Ali olmakla birlikte geriye doğru yedi dedesini zikrederek sonuncu
dedesini el-Kadı İzzeddin Ebû Abdullah b. es-Serrâc olarak verir ve nis-
besine ed-Dımaşkî eş-Şafiî’yi ekler. Hakkında fazla bilgi olmayışı muh-
temelen onun belli bir coğrafi çevrenin dışına çıkmaması ve yeterince
şöhret sahibi olmayışıyla ilgilidir. İbnü’l-Hacer ve İbn Kādı Şühbe onun
Birecik, Kâhta ve Besni’de kādılık yaptığını Zilhicce 747/1347’de vefât
ettiğini haber verir.15 Teşvîkü’l-Ervâh’ın son yaprağında vefât tarihi tam

11 Kütüphanenin yeni kaydında numara Garrett no. 1127Y’dir.
12 İbnü’s-Serrâc, Tüffâhu’l-Ervâh, vr. 226b-227.
13 Her iki nüshanın da Süleymaniye Kütüphanesi Amcazade Hüseyin’de özel kayıtlı (no: 49 ve

Öldü-
ğünde üzerindeki gömleğini ve cenazeyi taşıdıkları tabutunu Müslümanlar
arasında paylaştılar. Bundan bize de bir pay düştü. Bunu bir zayıflık olarak
gören âlimlerin zayıf inancının aksine bereketinden istifade etmek ve kefenle-
rimize koymak üzere payımızı sakladık. Allah rahmet eylesin”.34

Müellif burada açıkça Sarı Saltuk’un 697/1298’de 70 yaşlarında vefât
ettiğini ve bu günün meşhur bir gün olduğunu belirtir. Saltuk-nâme’deki
“toksan tokuz yıl ömr sürdi” ifadesinin burada verilen yetmiş yaş civarına
göre nispeten abartılı olduğu söylenebilir.35 Mürîdi Behramşah’ın cenaze-
ye katıldığını gömleği ve tabutunu teberrüken Müslümanların paylaştık-
larını kefenlerine konulmak üzere kendisine de bir parçanın düştüğünü
ifade eder.

İbnü’s-Serrâc, Şeyh Saltuk’un mürîdlerinden es-Seyyid Behramşah, Mu-
hammed el-Maristânî ve Şeyh Barak’tan da bahseder. Yukarıda ifade etti-
ğimiz gibi es-Seyyid Behramşah’ı Sarı Saltuk ile ilgili anlatılarda ilk kaynak
olarak zikreder. Anlatıların tamamlanmasından sonra

“es-Seyyid Behramşah el-Haydarî’ye gelince, onunla 703/1304 Şaban’ın-
da Behisni’de bir araya geldik. Bir müddet sonra da Dımaşk’da görüştük.
704/1305’te mürîdleriyle Hicaz’a yöneldi. Hicaz geçidinde vefât etti (kendisine
Allah’tan rahmet dileriz). Sağlam dini ve aşikâr faziletiyle çok salih bir kişiydi.”

Bana işitenin
onları kabul edemeyeceği birçok şey anlattı. Allah keremiyle ondan razı olsun.”

diye tavsif eder.82 Müellif bütün bu bilgileri Barak Baba’nın neslinden gör-
düğü birisinden aldığını belirtir. Burada müellifin Mansûra vak’asıyla ilgili
tarihlemesi iki yıl hatayla doğru olmakla birlikte (647/1249-1250)83 ola-
yın Barak Baba’ya nispeti sıkıntılıdır veya olayın tasavvufî tayy-i zaman
anlayışı içinde değerlendirilmesi gerekmektedir.

Sonuç

İbnü’s-Serrâc’ın verdiği bu bilgiler ışığında Sarı Saltuk ve mürîdleri hak-
kında şunları söyleyebiliriz:

Sarı Saltuk, muhtemelen kumrallığına bağlı olarak “Sarı” lakabını almış-
tır.